
25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

7,345,563,355,324

 1 PROGRAMA CENTRAL
7,217,263,355,324

 001 PROGRAMA CENTRAL 7,217,263,355,324

  01 PRESIDENCIA 216,069,890,461
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

53,195,475,849

52,416,034,350

2,682,356,232

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

13,078,170,001

1,663,050,082

23,282,777,637

3,162,272,308

12,009,205,821

842,688,000

1,424,240,000

2,244,077,600

120,000,000

45,572,560,000

801,300,000

425,200,000

985,968,750

2,500,000

1,400,000

202,978,227

2,170,941,973

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

7,217,263,355,324
128,300,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
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 293
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 331
 334
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

11,894,754,924
177,402,000

1,006,013,077

72,000,000
1,060,700,055

530,350,027

1,365,811,782
16,288,109,370

5,628,856,485

1,223,840,878
1,938,431,430

12,009,205,821

792,000,000
19,008,000
31,680,000

350,000,000
1,074,240,000

545,000,000
1,642,277,600

30,000,000
26,800,000

120,000,000

4,052,000,000
1,717,560,000

30,000,000
3,000,000,000
3,421,000,000
2,280,000,000
1,614,000,000

29,458,000,000

801,300,000

400,000,000
25,200,000

605,312,500
380,656,250

2,500,000

1,400,000

167,022,227
15,000,000
20,956,000
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:



25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

PRESIDENCIA

GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA

216,069,890,461

6,531,025,089,553

 500

 600

 800

 900

 100

INVERSION   FÍSICA

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

23,466,690,000

980,000,000

13,763,475,775

69,565,858,255

55,363,634,851

 350

 390

 520

 530

 540

 570

 630

 840

 910

 960

 980

 110

 120

 130

 140

 190

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORE

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

20,940,000

283,596,032

20,000,000

10,588,600,000

5,860,840,000

6,997,250,000

980,000,000

13,763,475,775

45,597,739,635

3,968,118,620

20,000,000,000

15,746,702,621

2,458,420,853

22,652,832,147

2,014,788,263

12,490,890,967

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

COMERCIALIZACION DERIVADOS DEL PETROLEO Y 
BIOCOMBUSTIBLES

UN.RES.:

UN.RES.:

 341
 342
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 358

 392
 394
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 398

 522

 536
 537
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 541
 542
 543

 579

 630

 841
 845

 910

 960

 980

 111
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 114
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 123
 125

 133
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 145

 199
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 001

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores
Bienes De Consumo Varios

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Préstamos Al Sector Privado

Becas
Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

80,075,000
1,948,766,973

67,600,000
2,500,000

60,000,000
12,000,000

15,460,000
5,480,000

271,396,032
4,800,000
5,200,000
2,200,000

20,000,000

1,178,880,000
1,900,000,000
7,509,720,000

328,300,000
183,260,000

5,349,280,000

6,997,250,000

980,000,000

560,000,000
13,203,475,775

45,597,739,635

3,968,118,620

20,000,000,000

14,443,719,804
91,698,000

1,211,284,817

108,000,000
1,754,279,659

596,141,194

15,514,803,425
6,038,028,722
1,100,000,000

436,853,844
1,208,187,604

369,746,815

12,490,890,967
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:

Actividad:



25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02 GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA 6,531,025,089,553
 200

 300

 400

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

133,635,358,628

14,234,034,179

6,156,586,044,900

 210

 220

 240

 250

 260

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 440

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

2,759,100,000

16,569,280,095

58,715,020,000

3,533,465,600

48,547,792,933

3,510,700,000

660,100,000

1,729,259,750

365,020,465

2,359,011,296

4,998,410,800

126,767,968

3,995,463,900

6,156,586,044,900
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 COMERCIALIZACION DERIVADOS DEL PETROLEO Y 
BIOCOMBUSTIBLES
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 331
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 335

 341
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 347

 351
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 353
 354
 358

 361
 362

 392
 394
 395
 397
 399

 440
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Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte De Personas

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Obras

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquileres Y Derechos De Sistema Leasing

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Catering

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores
Elementos Y Útiles Diversos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Energía Y Combustibles

1,716,000,000
56,100,000

987,000,000

14,078,688,000
2,490,592,095

17,670,000,000
22,453,040,000

1,545,000,000
5,515,500,000
8,104,480,000
3,427,000,000

2,933,465,600
600,000,000

4,937,612,472
7,141,100,000
6,800,573,233

20,000,000
3,424,800,000
1,094,707,228

25,129,000,000

3,510,700,000

660,100,000

1,032,998,750
4,600,000

691,661,000

48,054,340
113,802,000

24,224,125
178,940,000

67,154,500
792,216,796
260,527,000

19,828,000
480,000

1,217,255,000
1,550,000

4,213,850,000
94,796,800
96,000,000
28,150,000

565,614,000

116,767,968
10,000,000

1,071,200,000
276,910,000

1,873,723,900
1,450,000

772,180,000

6,156,586,044,900
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:



25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  03

GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA

GERENCIA DE PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE

6,531,025,089,553

470,168,375,310

 500

 800

 900

 100

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

161,669,084,140

265,000,000

9,271,932,855

45,539,620,369

21,644,912,500

 520

 530

 540

 570

 580

 590

 840

 850

 910

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 240

 260

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

58,481,584,252

88,716,978,888

2,940,521,000

6,530,000,000

4,000,000,000

1,000,000,000

15,000,000

250,000,000

9,271,932,855

10,600,832,983

1,779,417,674

14,086,384,501

9,998,622,591

9,074,362,620

3,539,600,000

2,300,000,000

10,830,000,000

3,004,000,000
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 02

 03

COMERCIALIZACION DERIVADOS DEL PETROLEO Y 
BIOCOMBUSTIBLES

PRODUCCION DE ALCOHOL

UN.RES.:

UN.RES.:

 522
 525

 533
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 543

 579

 589

 596

 849

 851
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 144
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 199

 211
 214
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 242
 243
 244
 245

 262
 266
 269
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 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

Construcciones De Obras De Uso Institucional
Construcciones De Obras De Infraestructuras

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Estudios Y Proyectos De Inversión Varios

Reparaciones Mayores De Equipos

Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte De Personas

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

23,996,000,000
34,485,584,252

50,926,074,318
13,619,570

5,493,200,000
17,740,200,000
14,543,885,000

408,952,000
1,700,665,000

830,904,000

6,530,000,000

4,000,000,000

1,000,000,000

15,000,000

250,000,000

9,271,932,855

9,748,705,092
36,679,200

815,448,691

54,000,000
1,150,271,783

575,145,891

8,767,896,268
5,318,488,233

8,955,080,056
1,043,542,535

9,074,362,620

3,500,000,000
39,600,000

2,300,000,000

1,000,000,000
8,230,000,000

250,000,000
1,350,000,000

300,000,000
910,000,000

1,794,000,000
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Actividad:
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25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 GERENCIA DE PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE 470,168,375,310

 300

 400

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

19,066,342,441

200,000,000,000

183,917,500,000

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 410

 520

 530

 540

 570

 590

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

1,760,000,000

211,312,500

700,000,000

746,773,875

96,053,566

6,416,000,000

6,482,450,000

1,395,442,405

3,229,622,595

200,000,000,000

47,600,000,000

115,600,000,000

1,238,000,000

400,000,000

19,079,500,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03 PRODUCCION DE ALCOHOL
UN.RES.:

 284

 291

 311

 322
 324

 331
 333

 341
 342
 343
 346

 351
 353
 355
 358

 361
 362

 392
 394
 395
 397
 398
 399

 410

 525

 532
 533
 536
 538

 541
 543

 579

 597

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Abonos Y Fertilizantes
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal

Construcciones De Obras De Infraestructuras

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Reparaciones Mayores De Máquinas

1,760,000,000

211,312,500

700,000,000

535,393,875
211,380,000

71,053,566
25,000,000

100,000,000
150,000,000
995,000,000

5,171,000,000

4,210,450,000
1,710,000,000

300,000,000
262,000,000

95,442,405
1,300,000,000

399,557,595
100,000,000
280,065,000

1,050,000,000
300,000,000

1,100,000,000

200,000,000,000

47,600,000,000

1,300,000,000
114,000,000,000

50,000,000
250,000,000

338,000,000
900,000,000

400,000,000

19,079,500,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
128,300,000,000

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 128,300,000,000

  01 PRESIDENCIA 128,300,000,000
 800 TRANSFERENCIAS 128,300,000,000

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 128,300,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES
UN.RES.:

 812  30  001 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General 128,300,000,000
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